

عنوان مقاله:

بررسی تاثیرات اقتصاد غیر رسمی بر رشد و توسعه شهری (نمونه موردی : بندر گناوه)

محل انتشار:

هفتمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

فرشید چهارمحالی - کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

خلاصه مقاله:

شهرها در روند تحول خود پیوسته از کارکرد های خود تاثیر مستقیم پذیرفته اند و به تبع این تاثیر پذیری تغییراتی نیز در آن ها در زمینه های فضایی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بوجود آمده است. از جمله عوامل تاثیر گذار، اقتصاد شهر بوده که بر فضاهای شهری تاثیرات شگرفی میگذارد. هدف این پژوهش بررسی و تحلیل اثرات اقتصاد غیر رسمی بر شهرها بوده و اینکه اقتصاد غیر رسمی چه نقشی میتواند در شهرها بر عهده داشته باشد. در این راستا بندر گناوه و تاثیرات اقتصاد غیر رسمی بر آن مورد بررسی قرار گرفته شده است. بندر گناوه به دلیل همجواری استان بوشهر با استان های خوزستان، هرمزگان و فارس و موقعیت جغرافیایی خاص خود طی سال های اخیر پذیرای بسیاری از مسافری از شهرهای دور و نزدیک میباشد که به خاطر تسهیل در واردات کالای قاچاق از نظر اقتصادی رونق بسیار یافته است که پیامدهای مثبت و منفی بسیاری را به دنبال دارد. که خواسته یا ناخواسته تجارت وسیعی را برای ساکنان بومی و غیر بومی فراهم آورده است. در این تحقیق از داده های میدانی استفاده شده و روش تحقیق میدانی-کتابخانه ای و تحلیل علمی است که به وسیله نرم افزار SPSS انجام شده است. برای گردآوری اطلاعات از ابزار پرسشنامه استفاده شده که جامعه آماری مورد مطالعه کارشناسان مرتبط با اقتصاد غیر رسمی بوده است. نتایج حاصل حاکی از آن است که فعالیت ها و اشتغال حاصل از این فعالیت در غیاب بخش های صنعت، خدمات و کشاورزی توانسته اثرات اقتصادی قابل توجهی را بر بندر گناوه داشته باشد و افزایش درآمد و اشتغال و قیمت ملک در این بندر را در پی داشته است. در این مقاله سعی بر این است که تا حدودی به تعریف اقتصاد غیر رسمی پرداخته شود و تاثیرات آن بر شهر مورد بررسی قرار داد و راه کارهای مبارزه با کالای قاچاق که زیر شاخه اقتصاد غیر رسمی است را معرفی کرد.

کلمات کلیدی:

اقتصاد غیر رسمی، بازار غیر رسمی، مهاجرت روستا شهری، توسعه کالبدی فضایی، دگرگونی های اقتصادی فضایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1373307>

